Проект договора купли-продажи
транспортного средства

ДОГОВОР
купли-продажи движимого имущества (транспортного средства)

х.Второй Киевский						«___» _____________ 2016г.

Администрация Киевского сельского поселения, в лице Главы Администрации Киевского сельского поселения _____________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Киевское сельское поселение», именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и__________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, признанного победителем аукциона по продаже муниципального имущества  (транспортного средства) - ______________________________________________________
(далее - Имущество) согласно Протоколу № __ от _____ об итогах аукциона по продаже муниципального имущества (Приложение к настоящему Договору), в сроки, предусмотренные Договором, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества установлена в соответствии с Протоколом № ___ от ______ об итогах аукциона по продаже муниципального имущества  составляет _________________ (_______________________) рублей ___ копеек,                        с учетом НДС.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем, в размере _________ (________) рублей ____ копеек засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.
2.3. Оплата приобретаемого на аукционе Имущества производится в течение 10 дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи в полном объеме единовременным платежом по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Ростовской области (Администрация Киевского сельского поселения, л/с -05583112020)
ИНН - 6115902510
КПП – 611501001
ОКТМО - 60624435
р/с - 40302810660153000728 в Отделении по РО Южного главного управления ЦБ РФ (Отделение Ростов-на-Дону)
БИК - 046015001
Код дохода: 95111402053100000410 – доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу).
В поле «назначение платежа» указать текст: «оплата по договору купли-продажи движимого имущества (транспортного средства) № ____ от «___» ____ 2016 г.»
Датой оплаты Имущества считается дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем пункте Договора.

3. Срок действия Договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством.

4. Передача Имущества и переход права собственности на Имущество
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи (Приложение № 2 к настоящему договору).
4.2. Переход права собственности на транспортное средство подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
4.3. Продавец гарантирует, что Имущество не находится под арестом, не заложено и не обременено правами третьих лиц.
4.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента фактической передачи Имущества Покупателю.
4.5. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в разделе 2 Договора и принятия Имущества от продавца по Акту приема-передачи.

5. Обязанности Сторон
5.1. Покупатель обязуется:
5.1.1. Полностью оплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.
5.1.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих паспортных данных, почтовых и банковских реквизитах. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю.
5.1.3. В течение 5 (пяти) дней после полной оплаты стоимости Имущества представить Продавцу документы, подтверждающие оплату (далее - Документы), в том числе копию платежного документа.
5.1.4. Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.
5.2. Продавец обязуется:
5.2.1. Уплатить все налоги и обязательные платежи, начисленные до момента продажи Имущества.
5.2.2. В течение 10 (десяти) дней со дня поступления на его расчетный счет денежных средств за Имущество в полном объеме передать Покупателю Документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
5.2.3. Об изменении реквизитов, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора, письменно своевременно уведомить Покупателя.
5.2.4. Передать Покупателю Имущество по Акту приема-передачи не позднее чем через 10 (десять) календарных дней после полной оплаты Имущества.
5.2.5. Обязанности Сторон, не урегулированные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Рассмотрение споров
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости Имущества.
7.2. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Особые условия Договора
8.1. Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору подлежит государственной регистрации после исполнения обязательств по оплате Имущества в соответствии с разделом 2 настоящего Договора. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.
8.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий экземпляр передается в регистрирующий орган.

9. Приложения к Договору
Приложение № 1. Протокол № ___ об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от «___» ______ 2015 года.
Приложение № 2. Акт приема-передачи Имущества.

10. Адреса и реквизиты сторон

Продавец: Администрация Киевского сельского поселения. 346218, Россия, Ростовская область, Кашарский район, х. Второй Киевский, ул. Победы, 5, ИНН 6115902510, КПП 611501001, БИК 046015001, р/с 40204810300000000213 (отделение  Ростов-на-Дону).

Покупатель: _________________________________________________________________

11. Подписи сторон

Продавец:

____________________
(подпись)
	Глава Администрации Киевского
сельского поселения
_____________ _____
(должность, Ф. И. О.)

	«___» _______ 2016 г.

	М. П.

Покупатель:

	«___» ________ 2016 г.

Приложение № 5
к информационному сообщению

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

х.Второй Киевский						«___» ____________ 2016 г.

Администрация Киевского сельского поселения, в лице Главы Администрации Киевского сельского поселения ___________________________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Киевское сельское поселение», именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и___________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, составили настоящий акт в подтверждение нижеследующего.
1. В соответствии с Договором купли-продажи движимого имущества от «__» ____ 2016 года (Далее – Договор) Продавец передает, а Покупатель принимает следующее  движимое муниципальное имущество (транспортное средство): ______________________
_____________________________________________________________________________
1. Покупатель в полном объеме исполнил обязанность по оплате Имущества.
1. С момента подписания настоящего Акта Продавец считается выполнившим свои обязательства по фактической передаче Имущества.
1. Техническое состояние переданного Имущества соответствует условиям Договора и позволяет использовать его в соответствии с назначением.
1. Взаимные обязательства по договору выполнены сторонами надлежащим образом. Стороны претензий друг к другу не имеют.
1. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах – по одному для каждой из сторон, третий экземпляр передается в регистрирующий орган.

	Передал
от Продавца:
Глава Администрации Киевского сельского поселения

_____________________   _______________
М. П.
	Принял
от Покупателя:

__________________ /_________________